
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA GRINŢIEŞ 
-PRIMAR- 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

Nr.  28   din 20.04.2017 
privind convocarea Consiliului local al comunei Grinţieş in şedinţă ordinară pentru data de 

27.04.2017, orele 13,00 
 

 
 
 Alexandroaia Vasile – primar al comunei Grinţieş, judeţul Neamţ ; 
 Având in vedere prevederile art. 39 alineat (1) si (3) din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicata cu modificările şi completările ulterioare ; 
 
 

D I S P U N : 
 

 Art.1. Se convoacă Consiliul local al comunei Grinţieş, in şedinţă ordinară pentru data de 
27.04.2017, orele 13,00. Şedinţa va avea loc la sediul Consiliului local al comunei Grinţieş, cu 
următoarea ordine de zi: 
 

1. Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2018 în comuna 
Grinţieş, jud. Neamţ; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procedurii de acordare a eşalonării la plată a 
impozitelor, taxelor şi a altor obligaţii la bugetul local al comunei Grinţieş, judeţul Neamţ; 

3. Proiect de hotărâre modificarea şi completarea Hotărârii consiliului local Grinţieş nr. 
18/14.03.2017 privind stabilirea obligaţiilor şi măsurilor care revin autorităţii publice locale, 
instituţiilor publice, agenţilor economici şi cetăţenilor pentru buna gospodărire şi igienizare a 
comunei, a cursurilor de apă, căilor de comunicaţii, pentru instaurarea unui climat de ordine şi 
curăţenie pe teritoriul comunei Grinţieş în anul 2017; 

4. Interpelări şi răspunsuri. 
5. Punerea în discuţie şi aprobarea unor cereri ale cetăţenilor. 

           Art.2. Secretarul comunei va comunica şi transmite prezenta dispoziţie persoanelor si 
instituţiilor interesate. 
 
 
                             PRIMAR,                                   AVIZAT PENTRU LEGALITATE, 
               ALEXANDROAIA VASILE                               ÎMP. SECRETARUL COMUNEI 
                                                     CIUCANU OANA RALUCA 
 
 
 
Red.C.O.   
Proc. CO.   
Ex. 3      
Ds.I/6.                             


